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VENDIM
! rr5.,\\4BI-IISF SE .IASH'IEZAKONSHME TE ORTAKUT TE VE'IEM NR 2

DATE 20.06.2012

toi ne rnbledhjen e dates 20-06.30i2 . Asamblcja e Ortakut te Verem te Shoqerise
" Prfigresi,rl!' sh.p.k ne perputhje me statutin dhe ligjin:

VENI}OSI:

LTr nriraioje Bilancin financiar per periudhen 0l.0l.20l l deri me 3i.l2.20ll.

L Fitinet neior* bi!ancirijnanciar'2011neshumen3.151.045 leke te caktohen si vijon:

- 747-59,{ leke te caktohet per krijim rezer.ve ligjore.
- 2.r{{i3.4*cl leke te caktohet per investirne ne periudhat e ardhme

l. 1)gp6Titinrin c ketij Venciimi prane Qerrdres Kombetare te Regjistrimit dhe
ilit-.jtoiist: Ririonlle T'atirnore. Elbasan
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"Progresi/l "shpk

1. Pasqvra e Bilancit Kontabel me 3'l Dhietor 201'l

Derivative dhe aktive te

te tiera financiare afat-shkurtera

Totali iAktiveve Afatshkurtera {l) (1-

dhe leha te tiera me vlere

Totali i Aktiveve Afatqiata (ll) ('t -6

TOTALI IAKTIVEVE(I+II 18,234.147

6 210



"Progresi/ L" sht)k

Detvrimet Afatshkurtera
Derivative 34 0 0

2 Huamarrjet
Overdtaftet bankarc 36
H ua mn arrie afat shl' u ftra 37
Totali 2 0

3 Huat dhe oarapaqimet
Te Dao ue sh me nda i furnilareve 39
Te Daaueshme ndai punaniesve 40 94 620 81.012
Detvrjme per Siquirne Shoq Shend. 11 32 085 27.621
DeLynme Iatima!e pet TAP-in 42 7 540 6 9AA

43 89 887 56 247
Te dreita e detvrime ndaiortakeve
Totali 3 45 224,092 171 ,7 40

4 Grantet dhe te ardhurat e shtYra 46 0 0

5 Provizionet afatshkurtera 47

Totali idetyrimeve afatshkurtera (l) (1-5) 224,092 171,7 40

ll Detvrimet afatqiata 48
I Huat afatqiata 49

Hua bana dhe detvrime nqa qiaia financiare 50
Bonot e kanvettueshme 51 0 a
Totali 1 0 0

2 Huamarrie te tiera afatqjata 0 0

3 Provizione afatgjata 0 0

4 Grantet dhe te ardhurat e shtvra 54 0 0

Totali idetyrimeve Afatqiata (ll) (1-4) 0 0
TOTALI I DETYRIMEVE 224,092 171,740

l Kapitali 55

1
Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
konsoliduara) 56 0 0

2
Kapitali qe i perket aksionereve te shoqerise meme (perdo.et
vefcm ne PF re konsili.firar,) 57

0 0

3 Kapitaliaksionar 58 17,100.000 s,988,000

4 Primi iaksionit 59 0 0

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 60 0 0

6 Rezerva statusore 61 0 '0

7 Rezerva ligiore s62,406 245,A40

8 Rezerva te tjera 63 0 0

9 Fitimet e pashperndara 64 s,365,000

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar 65 3,151,045 2,463,566

Totali i kapitalit (lll) 21,213,451 18,062,405
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (I+II+III} 21,437.544 18,234,146

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shen met shpjeguese 1-XX



" Progresi/|" shpk

2. Pasqvra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhietor 2011

mij,,glgml
r,i.-ai.::,: i. :.i:?il:''.:r:,rr. 1$er

)10'-:,::.,,.,31.1:2,2ALL,.,:l: rl .3r.12 
21

1 Shitiet neto 66 51,717,910 65,638,392

2
Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

67

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te
qatshme dhe orodhimit ne oroces. bd

4 Materialet e konsumuara 69 -4't,259,505 -60.462.951
5 Kosto e Dunes (i+ii+iii) 70 .'.tni - i'., \, ".1,, ',

Paqat e personelit 71 ,1.154,A00 1.328,0A0
Tjera personeli 72
Shpenzimet per sigLrrintet shaqerore dhe
.shendef.sore 73 ,192 718 -221 776

6 Amortizimi dhe zhvleresimet 74 -333,616 361 ,409
7 ShDenzime te tiera -4,7't9,520 -67 4,403

8 Totali i Shpenzimeve (4-7) -47,659,360 -63,048,538

I
Fitimi apo humbja nga veprimtaria
krvesore (1+2+3-61 76 4,058,550 2,589,854

10 I nvestimet f inanciare afatqiata 77 0 0

11
Te ardhurat dhe shpenzimet nga pjesemarrjet

78 0 0
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare: 79

121 Te ardhura dhe shpenzime f nanciare nga investime te
tjera financiare afatgjata BO

j2 2 Te ardhura dhe shpenzime noa nteresi
123 F timet (humblet) nqa kursi i kemb mit 82 544 152 147 442
124 Te ardhura dhe shpenzime te tieta financ are B3 268

13
Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve
l 12.1 + 1 2.2+ 1 2.3+ 12.41

84 -543,884 147,M2

't4 Fitimi (humbial oara tatimit l9+'11+13) 85 3,514,666 2,737,296
15 Shpenzrmet e tatrmrt mbi fitimin 86 363,621 273 730

16
Fitimi (humbja) neto i vitit financiar
('! 4+15) 87 3,151,045 2,463,566

17 Eiementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimei shpjeguese 1 XX
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Pasq-vrat financiare per periutlhen ushtrimore qe mbyllet me 3I.12.201 I dhe shenimet shpjcguesc

PASOYRA E FLUKSIT TE
Metoda Direkte

PARASE
2,O11 2,010

Fluksi parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Parate e arketuara nga klientet 69,194,864 7 6,159,204

2 Parate e paquara ndai furnitoreve dhe punonjesve -63,543,060 -78,072,419

3 Parate e ardhura nga veprimtarite 0 0

4 lnteresi I paquar 0 0

5 Tatim fitimi I oaquar -329 643 -217 ,523

Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit s,322,'161 -2,130,738

B Fluksi I parave nga veprimtarite investuese

1 Blerja e komp se koniroll X minus parate e arketuar 0 0

2 Blerja e Aktiveve afatgjata materiale 0 0

3 Te Ardhura nga shitja e pajisjeve 0 0

4 lnteresi I arketuar -543 884 147 ,442

5 Dividente te arketuar 0 0

Paraja neto e perdorur nga veprimtar investuese -543.884 147,442

c Fluksi parave nga veprimtarite financiare

Te Ardhura nga emetlmi kapitalit aksioner 0 0

2 Te Ardhura nga Huamrrjet afatgjata 0 0

3 Pagesat e detyrimeve afatgjata 0 0

4 Dividente te paguar 0 113,193

Paraja neto e perdorur ne veprimtar financiare 0 .113,193

Rritja/renia neto e mieteve monetare 4,778,277 -2,096,489

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 349583 2446072

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 5,127,860 349,583

Pasqyrat Financiare lexohen sebashku me shenimet shpleguese 1-XX
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REZULTATI TATIMOR NE LEKE
SHUMA

,| Humbje e mbartur 0
a) nga viti
b) nga viti

2 FITIMI I USHTRIMIT 3,514,666
SHPENZIME TE PA ZBRITSHME (+)
a) Amortizime tej normave tatimore
b) Shpenzime pritje e dhurime tej kufirit tatimor
c) Gjoba. penalitete. demshperblime 121,540
d) Provizione qe nuk njihen nga dispoziiat
e) Te tjera

4 FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2 +3} 3,636,206
5 PJESA E HUMBJES MARTUR (-
6 FrTrMt I TATUESHEM (4 - 5) 3,635,206

perqindja e tatimit mbi fitimin '10

7 SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 363,621
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